
ABRIL

464.02
13,636.14

337,651.40
6,864.00

308.00
52,115.92
17,459.51
2,204.00

19,778.43
26,448.00
31,041.60

144,467.60
727.01

2,057.65
22,401.00
2,665.00

680,289.28$         

521.05
8,709.05
7,471.91

214,299.07
51,600.00
8,860.60

850.00
90,826.26
3,306.00
3,328.00

389,771.94$         

445.00
5,234.63

20,126.00
1,354.99

27,160.62$           

64.00
25.00

1,481.15
197,647.69

589.00
273,738.81

800.01
2,280.40

GRUPO PARLAMENTARIO DEL PARTIDO REVOLUCIONARIO INSTITUCIONAL

UTENSILIOS, PRODUCTOS DE CAFETERÍA Y ALIMENTOS
MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS
HONORARIOS Y SERVICIOS PROFESIONALES
CONSUMO DE ALIMENTOS

MATERIAL DE LIMPIEZA

HONORARIOS Y SERVICIOS PROFESIONALES

CONGRESO DEL ESTADO DE GUANAJUATO 
REPORTE DE LOS GASTOS COMPROBADOS EN LA PARTIDA 

3851 GASTOS DE OPERACIÓN DE GRUPOS Y 
REPRESENTACIONES PARLAMENTARIAS

DEL 01 AL 30 DE ABRIL DE 2024

CONCEPTO / GRUPO O REPRESENTACIÓN PARLAMENTARIA

GRUPO PARLAMENTARIO DEL PARTIDO ACCIÓN NACIONAL
IMPUESTOS Y DERECHOS

MATERIAL DE LIMPIEZA

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN
INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO MOBILIARIO Y EQUIPO ADMÓN

GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL
PEAJES

UTENSILIOS, PRODUCTOS DE CAFETERÍA Y ALIMENTOS
COMBUSTIBLES
SERVICIO DE TELEFONÍA CELULAR
SERVICIOS DE MENSAJERÍA Y PAQUETERÍA
HONORARIOS Y SERVICIOS PROFESIONALES

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DEL EQUIPO DE TRANSPORTE
DIFUSIÓN POR TELEVISIÓN
DIFUSIÓN DIGITAL
CONSUMO DE ALIMENTOS
ESTACIONAMIENTOS Y PENSIONES

COMBUSTIBLES
EQUIPOS MENORES DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

MATERIAL DE LIMPIEZA
UTENSILIOS, PRODUCTOS DE CAFETERÍA Y ALIMENTOS
MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS
COMBUSTIBLES

GRUPO PARLAMENTARIO DEL PARTIDO VERDE ECOLOGISTA DE MÉXICO

UTENSILIOS, PRODUCTOS DE CAFETERÍA Y ALIMENTOS

CONSUMO DE ALIMENTOS

HONORARIOS Y SERVICIOS PROFESIONALES

PASAJES TERRESTRES
PUBLICIDAD IMPRESA

MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA

PEAJES

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN
PASAJES TERRESTRES

GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL

Con fundamento en el Art.134 de la Ley Orgánica del Poder Legislativo del Estado de Guanajuato Página 1 de 2



ABRIL

CONGRESO DEL ESTADO DE GUANAJUATO 
REPORTE DE LOS GASTOS COMPROBADOS EN LA PARTIDA 

3851 GASTOS DE OPERACIÓN DE GRUPOS Y 
REPRESENTACIONES PARLAMENTARIAS

DEL 01 AL 30 DE ABRIL DE 2024

CONCEPTO / GRUPO O REPRESENTACIÓN PARLAMENTARIA

58,404.04
7,174.60

4.00
2,211.00

24,413.67
568,833.37$         

23,780.00
REPRESENTACIÓN PARLAMENTARIA DEL PARTIDO MOVIMIENTO CIUDADANO 23,780.00$           

10,466.69
60,000.00

70,466.69$           

1,760,301.90$ 

HONORARIOS Y SERVICIOS PROFESIONALES

TOTAL COMPROBADO EN LA PARTIDA 3851

GRUPO PARLAMENTARIO PARTIDO MOVIMIENTO DE REGENERACIÓN NACIONAL

ROCHA AGUILAR YULMA

EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

COMBUSTIBLES

PEAJES

HONORARIOS Y SERVICIOS PROFESIONALES

ESTACIONAMIENTOS Y PENSIONES

CONSUMO DE ALIMENTOS
HOSPEDAJE

Con fundamento en el Art.134 de la Ley Orgánica del Poder Legislativo del Estado de Guanajuato Página 2 de 2


