



CONGRESO DEL ESTADO
GUANAJUATO

**CONGRESO DEL ESTADO DE GUANAJUATO
REPORTE DE LOS GASTOS COMPROBADOS EN LA PARTIDA
3851 GASTOS DE OPERACIÓN DE GRUPOS Y
REPRESENTACIONES PARLAMENTARIAS
DEL 01 AL 30 DE ABRIL DE 2024**

CONCEPTO / GRUPO O REPRESENTACIÓN PARLAMENTARIA	ABRIL
MATERIAL DE LIMPIEZA	464.02
UTENSILIOS, PRODUCTOS DE CAFETERÍA Y ALIMENTOS	13,636.14
COMBUSTIBLES	337,651.40
SERVICIO DE TELEFONÍA CELULAR	6,864.00
SERVICIOS DE MENSAJERÍA Y PAQUETERÍA	308.00
HONORARIOS Y SERVICIOS PROFESIONALES	52,115.92
SERVICIOS DE CAPACITACIÓN	17,459.51
INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO MOBILIARIO Y EQUIPO ADMÓN	2,204.00
REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DEL EQUIPO DE TRANSPORTE	19,778.43
DIFUSIÓN POR TELEVISIÓN	26,448.00
DIFUSIÓN DIGITAL	31,041.60
CONSUMO DE ALIMENTOS	144,467.60
ESTACIONAMIENTOS Y PENSIONES	727.01
GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL	2,057.65
PEAJES	22,401.00
IMPUESTOS Y DERECHOS	2,665.00
GRUPO PARLAMENTARIO DEL PARTIDO ACCIÓN NACIONAL	\$ 680,289.28
MATERIAL DE LIMPIEZA	521.05
UTENSILIOS, PRODUCTOS DE CAFETERÍA Y ALIMENTOS	8,709.05
MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS	7,471.91
COMBUSTIBLES	214,299.07
HONORARIOS Y SERVICIOS PROFESIONALES	51,600.00
SERVICIOS DE CAPACITACIÓN	8,860.60
PASAJES TERRESTRES	850.00
CONSUMO DE ALIMENTOS	90,826.26
GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL	3,306.00
PEAJES	3,328.00
GRUPO PARLAMENTARIO DEL PARTIDO REVOLUCIONARIO INSTITUCIONAL	\$ 389,771.94
UTENSILIOS, PRODUCTOS DE CAFETERÍA Y ALIMENTOS	445.00
MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS	5,234.63
HONORARIOS Y SERVICIOS PROFESIONALES	20,126.00
CONSUMO DE ALIMENTOS	1,354.99
GRUPO PARLAMENTARIO DEL PARTIDO VERDE ECOLOGISTA DE MÉXICO	\$ 27,160.62
MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA	64.00
MATERIAL DE LIMPIEZA	25.00
UTENSILIOS, PRODUCTOS DE CAFETERÍA Y ALIMENTOS	1,481.15
COMBUSTIBLES	197,647.69
EQUIPOS MENORES DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN	589.00
HONORARIOS Y SERVICIOS PROFESIONALES	273,738.81
PUBLICIDAD IMPRESA	800.01
PASAJES TERRESTRES	2,280.40



**CONGRESO DEL ESTADO DE GUANAJUATO
REPORTE DE LOS GASTOS COMPROBADOS EN LA PARTIDA
3851 GASTOS DE OPERACIÓN DE GRUPOS Y
REPRESENTACIONES PARLAMENTARIAS
DEL 01 AL 30 DE ABRIL DE 2024**

CONCEPTO / GRUPO O REPRESENTACIÓN PARLAMENTARIA	ABRIL
CONSUMO DE ALIMENTOS	58,404.04
HOSPEDAJE	7,174.60
ESTACIONAMIENTOS Y PENSIONES	4.00
PEAJES	2,211.00
EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN	24,413.67
GRUPO PARLAMENTARIO PARTIDO MOVIMIENTO DE REGENERACIÓN NACIONAL	\$ 568,833.37
HONORARIOS Y SERVICIOS PROFESIONALES	23,780.00
REPRESENTACIÓN PARLAMENTARIA DEL PARTIDO MOVIMIENTO CIUDADANO	\$ 23,780.00
COMBUSTIBLES	10,466.69
HONORARIOS Y SERVICIOS PROFESIONALES	60,000.00
ROCHA AGUILAR YULMA	\$ 70,466.69
TOTAL COMPROBADO EN LA PARTIDA 3851	\$ 1,760,301.90